

SVENSK-ISRAELISK HANDEL

Handelskammaren Sverige-Israel

Regeringsgatan 60, 103 29 Stockholm
Telefon sekretariatet: 076-8816508
E-post: info@svensisraeliska.se
Redaktör: Daniel Krygier, dkrygier76@hotmail.com
Hemsida: www.svenskisraeliska.se

Medlemscirkulär 3 - 2016

Stockholm 2016-06-15

I detta cirkulär:

- HANDELSKAMMARENS ÅRSMÖTE
- ISRAELS EKONOMI
- MILJÖ
- FORSKNING OCH UTVECKLING
- LÄKEMEDEL
- ENERGI
- TEKNIK
- SAMHÄLLSFRÅGOR
- BOSTADSMARKNADEN
- KULTUR
- NYHETSKÄLLOR

HANDELSKAMMARENS ÅRSMÖTE

På Handelskammarens årsmöte den 31 maj avtackades ordföranden Bo Andersson, som avböjt omval. Bo, som tidigare under tio år varit vd för Ericsson Israel, har under flera perioder suttit i Kammarens styrelse, varav de två senaste som ordförande. Då valberedningen ännu inte funnit någon lämplig kandidat för ordförandeposten valdes **Ulf Birnik till t.f. ordförande** fram till dess att rekryteringen är klar. Sharon Gessler kommer efter sommaren att flytta utomlands och hade därför också avböjt omval. Som ny ledamot och tillika sekreterare invaldes **Evelyn Gottlieb. Carsten Grönblad**, country manager för Israel hos Business Sweden och bosatt i Wien övertar ordinarie styrelseplats från Cathrin Damsholt Andersson, som blir Carstens ersättare. Även Kammarens sekreterare sedan sex år, Maud Kronberg, drar sig i och med årsmötet tillbaka. Årsmötet uttryckte ett särskilt tack till Maud för hennes insatser för Handelskammaren. Hela den nya styrelsen går att hitta på Kammarens hemsida.

Efter årsmötesförhandlingarna höll **Michael Cohn** ett uppskattat föredrag med rubriken "Att investera i Israel - några personliga reflektioner om möjligheter och fallgropar". Mer om detta går så småningom att läsa på hemsidan. Trade Award 2016 som tidigare offentliggjorts tilldelades Klarna AB, vid en ceremoni den 19 april, Handelskammarens Sverige-Israel Trade Award 2016. Klarna AB tilldelas utmärkelsen för sitt utomordentliga arbete med att främja forskning och utveckling mellan Sverige och Israel. Klarnas vd och delgrundare Sebastian Siemiatkowski tog själv emot priset och höll en uppskattad föreläsning om Klarnas resa från idé till dagens framgångsrika företag.

Ny hemsida och ny e-mailadress. Handelskammaren Sverige - Israel har fått en moderniserad hemsida med ny adress **www.svenskisraeliska.se**, som vi håller på att trimma in. Titta gärna in på denna för

kontinuerlig uppdatering om våra aktiviteter. Vår gamla e-mail adress hk.sverige-israel@svenskhandel.se är nu ersatt med info@svenskisraeliska.se. Anteckna gärna detta i era adresslistor!

Handelskammarens Sverige-Israel styrelse tillönskar alla medlemmar och övriga läsare en trevlig och avkopplande sommar och på återseende i höst!

Gör du affärer med Israel? Kom med oss i Handelskammaren Sverige-Israel

Vill du veta mer om ett medlemskap? Se mer på vår hemsida där det finns ansökningsblankett. Kontakta vårt sekretariat.

ISRAELS EKONOMI

Rekordhøgt israeliskt sparande

Under många år har det varit populärt i Israel att köpa på kredit. Men detta håller på att ändras. Enligt finansministeriets chefekonom Yoel Naveh så har sparandet ökat dramatiskt i Israel under senare tid och uppgår nu till 12,1 % av inkomsten. Detta är den högsta sparfrekvensen i Israel på 20 år. Enligt statistik från OECD så rankades Israel på en sjunde plats bland 29 avancerade ekonomier vad gäller sparande hos både hushåll och företag. Statistik visar att det ökande sparandet gäller alla socioekonomiska nivåer och förefaller ha accelererats som en följd av den ökade sysselsättningsgraden i Israel. *Ynet News, 11 juni*

Skatteintäkterna ökar i Israel

Finansministeriet i Jerusalem rapporterar att Israel under maj hade ett rekordhøgt skatteöverskott uppgående till 1,6 miljarder shekel (drygt 3,2 miljarder SEK). Det totala skatteöverskottet under 2016 uppgår till 2,7 miljarder shekel (drygt 5,4 miljarder SEK). Det israeliska skatteverket rapporterar också en ökning av importen av bilar som under maj bidrog med 630 miljoner shekel i ökade skatteintäkter. Den relativt starka israeliska shekeln anses stimulera den ökade importen. Skatteverket rapporterar att importen av bilar ökade i maj med 75 % jämfört med samma period under 2015. Importen av kylskåp ökade med 55 % medan importen av hemelektronik ökade med hela 81 % under samma period. *Globes, 9 juni*

Stor kinesisk-israelisk handelskonferens i Tel Aviv i september

Tel Aviv kommer stå som värd för Innovation: China – Israel Investment Summit under perioden 24-26 september. Konferensen förväntas bli den största kinesisk-israeliska bilaterala handelskonferensen någonsin. Det planerade eventet följer en stor kinesisk-israelisk teknologi- och handelskonferens som arrangerades i Peking i januari. Drygt 1000 ledande personer från Kinas myndigheter och näringsliv förväntas närvara tillsammans med 500 israeliska högteknologiska företag. Konferensen är öppen för entreprenörer och företag inom en rad olika områden som Smart Cities, jordbruksteknologi, Cleantech, IT och mobilteknologi och medicinsk teknologi. Konferensen förväntas resultera i fördjupade bilaterala relationer och en dramatisk ökning i handeln mellan Kina och Israel. *Globes, 9 juni*

Reordstor israelisk valutaserv

Israels utländska valutaserv uppgick i maj till rekordhöga 96,5 miljarder dollar. Detta var en ökning med 779 miljoner dollar jämfört med april. Israels Riksbank har under en rad år varit aktiva på den utländska valutamarknaden och köpt upp utländsk valuta för att förhindra att den israeliska shekeln blir alltför stark och därmed potentiellt skadar exporten. Israels starka ekonomi har dock inneburit att shekeln har förblivit høgt värderad. *Globes, 7 juni*

Rekordhøg bilförsäljning i Israel

Trots att tillväxttakten i den israeliska ekonomin har minskat så har bilförsäljningen i Israel har ökat mer än i något annat utvecklade land. 25 000 bilar såldes i maj vilket är en ökning med 23 % jämfört med samma period 2015. Totalt har 140 000 fordon sålts under de första fem månaderna av 2016, vilket är en ökning med 17,4 % jämfört med samma period 2015. *Globes, 6 juni*

IBM köper EZSource

Den internationella IT-jätten IBM har meddelat att den ämnar köpa det israeliska företaget EZSource. EZSource hjälper utvecklare att modernisera applikationer för digitala verksamheter. Den exakta köpeskillingen har i skrivande stund ännu inte offentliggjorts. IBM har sedan 1998 köpt upp 13 olika

israeliska företag. EZSource grundades 2003 och har kontor i Israel, USA, Storbritannien, Schweiz, Japan och Rumänien. *No Camels, 2 juni*

MILJÖ

Israelisk startup odlar billigare och proteinrikare grödor

Människor kan med blotta ögat konstatera om exempelvis en tomats storlek, färg och form är optimal. Däremot kan man inte med blotta ögat konstatera dess näringsvärde. Den israeliska startup verksamheten Equinom har dragit fördel av dramatiskt billigare delningar av DNA strängar och har utvecklat grödor som exempelvis quinoa frön som producerar högre proteinhalter. Quinoa är en dyr gröda eftersom den endast växer på ett begränsat antal ställen runt om i världen. Genom att producera billiga och proteinrika grödor, så hoppas denna israeliska startup att inom en nära framtid kunna bidra till att förbättra levnadsförhållanden och miljön hos många människor i tredje världen. *Israel21c.org, 2 juni*

FORSKNING OCH UTVECKLING

Tel Avivs universitet firar 60 år

Tel Avivs universitet fyller 60 år och detta firades med en stor konsert med drygt 5000 deltagande alumni. Tel Avivs universitets alumni är den största i Israel och uppgår till 60 000 medlemmar vilka inkluderar världsledare inom industri, vetenskap, ekonomi och samhällsvetenskapliga fakultet. Besökarna bjöds på gourmet burgare, diverse israeliska viner och öl samt bakelser. Eventet öppnades av universitetets president Yosef Clapter. Tel Avivs universitet är Israels största akademiska institution och rankas bland världens ledande universitet. *Ynet News, 6 juni*

IDC Herzliya lanser nytt entreprenörprogram

Den ansedda akademiska institutionen IDC Herzliya kommer att från och med oktober erbjuda ett program inom innovation och entreprenörskap. Detta akademiska 1-års program vänder sig till studenter som redan har en kandidatexamen. Programmet inkluderar hjälp från mentorer, både från den akademiska världen som från industrin. I slutet av det akademiska året kommer utvalda och framgångsrika studenter erbjudas möjligheten att få tillgång till venture capital fonder och networking för att pusha för deras projekt. Detta nya program är det senaste exemplet på det intensifierade samarbetet mellan den akademiska forskarvärldens teorier och industrins entreprenörskultur. *No Camels, 7 juni*

LÄKEMEDEL

Israelisk startup utvecklar printer för mänskliga stamceller i 3D format

Teknologi med fokus på 3D tryck, har ändrat produktionsprocesser och hur företag producerar prototyper och produkter. Men 3D tryck av mänskliga stamceller har förblivit science fiction, fram till nu. Den israeliska startup verksamheten Nano Dimension har framgångsrikt lyckats utveckla och testa en 3D bioprinter för mänskliga stamceller som kommer att kunna appliceras i en inte alltför avlägsen framtid. Det israeliska startup företaget HIL Applied Medical har utvecklat en ny klass av ultrakompakta högprecisionsacceleratorer för protonstrålbehandling av cancer. Denna lösning är kostnadseffektiv och användarvänlig eftersom den kan enkelt användas i vanliga behandlingsrum och i förbindelse med och samma patientbesök. *Wall Street Journal/ Jerusalem Online, 16 maj*

ENERGI

Netanyahu föreslår gasfältssamarbete med Ryssland

Israels premiärminister Benjamin Netanyahu var på officiellt statsbesök i Ryssland för att tillsammans med president Putin markera 25 år av återupptagna diplomatiska relationer mellan Ryssland och Israel. Netanyahu öppnade dörren till ett ryskt-israeliskt samarbete rörande utveckling av Israels naturgasfält. Netanyahu betonade att det inte finns några juridiska restriktioner som hindrar ryska företag inom naturgas att vara aktiva i Israel. Den ryska gasjätten Gazprom har tidigare uttryckt intresse av att bli partner i utvecklingen av det israeliska naturgasfältet Leviathan, som är en av världens största gasfyndigheter som gjorts under de senaste tio åren. *Globes, 8 juni*

TEKNIK

Israelisk startup vinner "Tel Aviv Startup Challenge"

Den israeliska startup verksamheten Reporty vann "Tel Aviv Startup Challenge" som arrangerades av Tel Aviv Universitetets entreprenörcenter StarTAU. Reporty har utvecklat en app som optimerar civilas förbindelse till utryckningstjänster som polis, ambulans och brandkår. Verksamheten grundades av Amir Elichai, Alex Dizengof, Lital Leshem and Yoni Yatsun*No Camels, 9 juni*

Israelisk startup minskar risken för bilkollisioner

Många bilolyckor händer som ett resultat av att bilister är distraherade med deras mobiltelefoner eller annan elektronik. Den israeliska start-upen Cellepathy har utvecklat teknologier som minskar risken för trafikollisioner genom att minska distraktionerna för förarna. Företaget grundades 2011 av Dan Abramson och Sean Ir och har utvecklat produkten Verify, en mjukvara som har förmågan att skilja mellan förarens smartphone och passagerarnas smartphones och minskar risken för olyckor genom att definiera hur personer använder sina mobiler när de befinner sig i rörelse. Ergo är en annat produkt som minskar risken för olyckor genom att minska förarens interaktion med navigationsmjukvaror som kan vara ytterst distraherande. Cellepathy fortsätter att växa och har 10 anställda i Israel, USA och Europa. *No Camels, 13 juni*

Stor tillväxt av israeliska startups i Massachussets.

En ny studie utförd av New England-Israel Business Council visar att israeliskt etablerade teknologiföretag i Massachusetts genererade 9,3 miljarder dollar i intäkter till delstaten under 2015. Dessa företag anställde nästan 9000 personer 2015 och stödde indirekt drygt 27 000 arbetstillfällen. En studie från MIT Sloan School of Management visar att israelisk etablerade företag i delstaten, växte dubbelt så fort som normen och utgör numera 4 % av delstatens BNP. *Times of Israel, 14 juni*

SAMHÄLLSFRÅGOR

Experimentell farm och samexistens på ett hustak i öknen

4600 kvadratmeter på ett hustak i Mishor Adumims industripark har förvandlats till en teknologisk farm där det odlas kryddor och sallad. Ett syfte med detta pilotprojekt är att optimera jordbruksteknologier i ökenområden. Mishor Adumim ligger i ett ökenområde mellan Jerusalem och Döda havet. Det andra målet med detta projekt som har 20 anställda, är att utgöra en bro som för Israels olika befolkningsgrupper närmare varandra. Bland de anställda finns judar och araber, religiösa och sekulära, immigranter och infödda israeler.

BOSTADSMARKNADEN

Billigare bostäder i Mevasseret Zion

Mevasseret Zion är en exklusiv förort väster om Jerusalem som är synonym med dyra hem, primärt villor och radhus. Byggföretaget Azorim Investments planerar att ändra på detta genom att bygga 376 billigare bostäder för exempelvis unga par. Bostäderna kommer i genomsnitt ha 87 kvadratmeter och kosta 990 000 shekel (cirka 2 miljoner kronor). Bostäderna kommer att uppföras i ett nytt bostadsområde i staden Mevasseret Zion som har cirka 20 000 invånare och en befolkning som motsätter sig att staden expanderar för mycket. *Globes, 7 juni*

KULTUR

Elton John konsert i Israel

Den brittiska musiklegenden Elton John uppträdde för fjärde gången i Israel. Tusentals israeliska fans lyssnade till Sir Elton Johns konsert i Yarkon Park i Tel Aviv under titeln "Wonderful Crazy Night". Det bjöds på både gamla och nya musikalisk godingar. *Ynet News, 27 maj*

Israelisk filmproducent vinner pris i Cannes

Filmstudenten Or Sinai från Sam Spiegel Film and Television School i Jerusalem vann förstapriset i kategorin studentkortfilm i Cannes för hennes kortfilm Anna. Filmen vann bland 17 andra finalister och hela 2350 studentfilmer från 277 filmskolor från hela världen. Filmen handlar om en kvinna som för första gången på länge är ensam utan sin son och reser runt för att finna en pojkvän. *Ynet news, 21 maj*

NYHETSKÄLLOR

Blogg på svenska om innovationer i Israel <http://www.israelinnovation.se/>

Jerusalem Post: www.jpost.com/

Ha'aretz på engelska: www.haaretz.com

Ynet News. Engelsk hemsida för Israels största dagstidning Yediot Ahronot: www.ynetnews.com

Globes finans- och handelstidning: <http://www.globes.co.il/serveen/>

The Times of Israel: Vederhäftig dagstidning. Utgivare David Horovitz: www.timesofisrael.com

Israels utrikesdepartement har en omfattande hemsida med färskt officiella nyheter, kommentarer, fakta samt en sökmotor: www.mfa.gov.il/mfa/

Israels ambassad i Stockholm har hemsida på www.israelsambassad.se där man kan beställa deras nyhetsbulletin som sänds per e-post. Ambassaden har också en blogg om israel som heter

ISRAEL IDAG. Den innehåller nyheter och aktuella artiklar under rubrikerna Media, Politik, Kultur, Innovation, Besök Israel och Ambassadörens spalt. <http://israelidag.se>

Business Sweden (fd Exportrådet): Vi noterar med glädje att Israel nu finns väl representerat på dess hemsida: <http://www.business-sweden.se/Export/Marknader/Asien-och-Mellanostern/Israel>